
 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

veřejná zakázka 

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 
zadávána formou otevřeného řízení ve smyslu ustanovení § 56 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 00278360 

DIČ: CZ00278360 

zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 

 

V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 16 Zadávací dokumentace k 

tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o doplňující informace k 

výše uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

Dotaz č. 1: 

Žádáme zadavatele o objasnění, proč právě stanovil hodnotící kritérium „2. Počet dělících rovin stěnových prvků 

obvodových bazénových konstrukcí víceúčelového bazénu v ks dle Projektové dokumentace – PD D1.013.102“, 

jehož váha je 20% a kritérium „3. Počet dělících rovin stěnových prvků obvodových bazénových konstrukcí 

plaveckého bazénu v dle Projektové dokumentace – PD D1.013.102“, jehož váha je rovněž 20%? 

Uchazeč považuje výši uvedených kritérií za nepřiměřenou, i s ohledem na to, že budou v průběhu provádění 

Díla prováděny kontroly svarů, před předáním Díla provedeny zkoušky těsnosti, dále pak bude smluvně 

garantována záruka za Dílo a nad to počet dělících rovin nebude mít negativní vliv ani na „estetičnost“, protože 

svislé pracovní spáry budou po provedení přebroušeny, tudíž nebudou viditelné. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 1: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje, že stanovená hodnotící kritéria ve smyslu 

čl. 8 odst. 8.2 Zadávací dokumentace, tj.: 

− Hodnotící kritérium č. 2: „Počet dělících rovin stěnových prvků obvodových bazénových 

konstrukcí víceúčelového bazénu v ks dle Projektové dokumentace – PD D1.013.102“ s vahou 20% 

− Hodnotící kritérium č. 3: „Počet dělících rovin stěnových prvků obvodových bazénových 

konstrukcí plaveckého bazénu v dle Projektové dokumentace – PD D1.013.102“ s vahou 20% 

považuje za významná a důležitá z hlediska budoucí realizace předmětu zadávané veřejné zakázky.  

Opodstatněnost shora uvedených hodnotících kritérií č. 2 a 3 vyplývá z toho, že každý spoj (tj. 

příslušná dělicí rovina) je potenciálním rizikem pro vznik možných poruch bazénových plášťů. 

Z tohoto vyplývá, že čím méně spojů (tj. dělicích rovin) bude dané řešení stěnových prvků 

obvodových bazénových konstrukcí mít, tím má dané řešení pro zadavatele větší užitnou hodnotu 

spočívající v eliminaci rizik možných poruch spojů, řešení oprav spojů, řešení reklamačních řízení, 

vynakládání prostředků na opravy spojů apod.  

Zadavatel si samozřejmě uvědomuje, že při realizaci díla, které je předmětem veřejné zakázky, budou 

prováděny kontroly svarů, kontroly těsnosti a na dílo se bude vztahovat i příslušná záruka, nicméně 

to vše nijak nevylučuje právo zadavatele zvolit si jako hodnotící kritérium příslušný počet dělicích 

rovin (stěnových prvků obvodových bazénových konstrukcí dotčených bazénů), které je pro 

zadavatele bezesporu výhodnější z hlediska technického řešení díla a z hlediska jeho budoucí 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
2 

 

udržitelnosti a provozuschopnosti. Tato hodnotící kritéria mají prokazatelně přínosnou hodnotu pro 

zadavatele spojenou s kritérii kvality řešení předmětu veřejné zakázky (tj. zejména výhodnější 

technologická a uživatelská úroveň řešení), která jsou zcela v souladu s ustanovením § 116 ZZVZ. 

Zadavatel vycházel při stanovování hodnotících kritérií i ze zkušeností z realizace zakázek 

obdobného charakteru jiných zadavatelů na relevantním trhu, kdy obdobná hodnotící kritéria byla 

běžně používána i v jiných zadávacích řízeních. 

Zadavatel tedy závěrem sděluje, že trvá na stanovených hodnotících kritériích dle čl. 8 odst. 8.2 

Zadávací dokumentace, tato hodnotící kritéria včetně hodnotících kritérií č. 2 a 3 (výše popsaných) 

ponechává v platnosti tak, jak byla stanovena včetně jejich váhy. 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v ZD v odst. 6.3 požaduje mj. předložení seznamu techniků: 

• Technik – pozice A  

• Technik – pozice B  

• Technik – pozice C  

Z jakého důvodu u pozice Technika – pozice A zadavatel požaduje min. 5 pracovníků? 

Z jakého důvodu u pozice Technika – pozice B zadavatel požaduje min. 6 pracovníků? 

Z jakého důvodu u pozice Technika – pozice C zadavatel požaduje min. 1 pracovníka? Oproti požadavkům na 

počty Techniků na pozici A a B je tento požadavek neúměrný. 

Proč je požadavek na tyto pozice a proč zrovna v tomto počtu? Pokud zadavatel skutečně trvá na této kvalifikaci, 

z jakého důvodu nestačí u každé z těchto pozic jeden odpovědný pracovník? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 2: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje, že se rozhodl vyhovět dotazu (žádosti) 

tazatele a touto cestou provádí změnu požadavků na prokázání technické kvalifikace dle čl. 6 odst. 

6.3 písm. b) Zadávací dokumentace, tj. požadavků na Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky. 

Zadavatel tímto přistupuje k úpravě čl. 6 odst. 6.3 písm. b) Zadávací dokumentace v rámci bodu č. 3) 

(tj. požadavků na TECHNIKY – pozice A) a bodu č. 4) (tj. požadavků na TECHNIKY – pozice B), kdy 

nově v rámci požadavků na POČET těchto specializovaných techniků pod bodem 3) TECHNIK – 

pozice A a bodem 4) TECHNIK – pozice B) snižuje požadavek na předložení pouze min. 1 osoby 

příslušného specializovaného TECHNIKA – pozice A, resp. min. 1 osoby příslušného specializovaného 

TECHNIKA – pozice B. Požadavek na odbornou úroveň (kvalifikovanost) daných techniků zůstává 

nezměněna. 

Zadavatel v souladu se shora uvedeným sděluje, že tímto činí úpravu ustanovení čl. 6 odst. 6.3 písm. 

b) bodu 3) a 4) Zadávací dokumentace v rámci bodu č. 3), kde nově stanovuje požadavek na 

předložení vždy „…min. 1 technického pracovníka, který bude disponovat odbornou kvalifikací a 

předpoklady…“.  

Nové znění čl. 6 odst. 6.3 písm. b) Zadávací dokumentace tedy je (pozn. červeně jsou vyznačeny 

upravené části textu): 

Požadovaná technická kvalifikace ve smyslu dle § 

79 odst. 2 písm. a) a c) zákona:  

Způsob prokázání požadované technické 

kvalifikace – prokáže dodavatel (účastník), 

který předloží: 

b) Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a to zejména těch zajišťujících 

kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli.  

Pro splnění této technické kvalifikace je 

Čestné prohlášení ve formě Seznamu 

techniků obsahujícího odborné pracovníky – 

zejména osobu STAVBYVEDOUCÍHO, 

TECHNIKA ZAŘÍZENÍ STAVEB, 

TECHNIKA – POZICE A, TECHNIKA – 

POZICE B a TECHNIKA – POZICE C, jež se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky, 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
3 

 

vyžadováno, aby dodavatel předložil seznam 

techniků obsahující osoby splňující následující 

požadavky:   

1) STAVBYVEDOUCÍ – min. 1 technický 

pracovník, který bude disponovat odbornou 

kvalifikací a předpoklady: 

- autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 

pozemního stavitelství, tj. disponující 

autorizací v oboru „Pozemní stavby“ dle 

zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů; a zároveň  

- délka praxe min. 5 let v oboru pozemního 

stavitelství a výkonu funkce stavbyvedoucího 

na staveništi při realizaci staveb; a zároveň 

- odborná kvalifikace, tj. praxe v oblasti 

výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi 

při minimálně 2 realizacích staveb za 

posledních 5 let před zahájením tohoto 

zadávacího řízení spočívajících ve výstavbě či 

rekonstrukci plaveckých bazénů, jejichž 

součástí byla i dodávka (realizace) bazénové 

technologie, a to v hodnotě minimálně 

30.000.000,- Kč bez DPH takové referenční 

zakázky.  

Požadavkem zadavatele je, aby autorizovaná 

osoba – STAVBYVEDOUCÍ dle výše 

uvedeného v tomto kvalifikačním požadavku 

pro příslušného dodavatele (účastníka) 

vykonávala funkci stavbyvedoucího na 

předmětné stavbě jako odpovědný 

stavbyvedoucí dle zákona 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Tuto osobu povinně uvede a 

doplní dodavatel v návrhu Smlouvy o dílo v 

souladu s přílohou č. 8 této Zadávací 

dokumentace. 

a zároveň 

2) TECHNIK ZAŘÍZENÍ STAVEB – min. 1 

technický pracovník, který bude disponovat 

následující odbornou kvalifikací a 

předpoklady: 

- autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 

technika prostředí staveb – specializace 

vytápění a vzduchotechnika, tj. disponující 

z něhož vyplývá prokázání splnění 

požadavku na prokázání splnění této 

technické kvalifikace dle písm. b). 

Dodavatel (účastník) je oprávněn za tímto účelem 

použít čestné prohlášení v souladu se vzorem 

uvedeným v „Příloze č. 6 - Čestné prohlášení – 

Seznam techniků“ 

Upozornění: 

Dodavatel (účastník) je pro splnění této 

technické kvalifikace povinen splnit 

požadavek zadavatele, aby: 

1) autorizovaná osoba – STAVBYVEDOUCÍ 

dle výše uvedeného v tomto kvalifikačním 

požadavku pro příslušného dodavatele 

(účastníka) vykonávala funkci 

stavbyvedoucího na předmětné stavbě 

jako odpovědný stavbyvedoucí dle 

zákona 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. Tuto 

osobu povinně uvede a doplní dodavatel v 

návrhu Smlouvy o dílo v souladu s 

přílohou č. 8 této Zadávací dokumentace, 

a to v čl. XIX. odst. 19.2.2 písm. a) 

příslušné Smlouvy o dílo. 

a zároveň 

2) autorizovaná osoba – TECHNIK 

ZAŘÍZENÍ STAVEB dle výše uvedeného 

v tomto kvalifikačním požadavku pro 

příslušného dodavatele (účastníka) 

vykonávala funkci odpovědného technika 

zařízení staveb na předmětné stavbě. Tuto 

osobu povinně uvede a doplní dodavatel v 

návrhu Smlouvy o dílo v souladu s 

přílohou č. 8 této Zadávací dokumentace, 

a to v čl. XIX. odst. 19.2.2 písm. b) 

příslušné Smlouvy o dílo. 

a zároveň 

3) osoba – TECHNIK – POZICE A dle výše 

uvedeného v tomto kvalifikačním 

požadavku pro příslušného dodavatele 

(účastníka) vykonávala funkci 

odpovědného technika na předmětné 

stavbě. Tuto osobu povinně uvede a 

doplní dodavatel v návrhu Smlouvy o dílo 

v souladu s přílohou č. 8 této Zadávací 

dokumentace, a to v čl. XIX. odst. 19.2.2 

písm. c) příslušné Smlouvy o dílo. 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
4 

 

autorizací v oboru „Technika prostředí staveb 

– specializace vytápění a vzduchotechnika“ 

dle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů; a zároveň  

- délka praxe min. 5 let v oboru technika 

prostředí staveb – specializace vytápění a 

vzduchotechnika a výkonu funkce technika 

zařízení staveb na staveništi při realizaci 

staveb; a zároveň 

- odborná kvalifikace, tj. praxe v oblasti 

výkonu funkce technika zařízení staveb na 

staveništi při minimálně 2 realizacích staveb 

za posledních 5 let před zahájením tohoto 

zadávacího řízení spočívajících ve výstavbě či 

rekonstrukci plaveckých bazénů, jejichž 

součástí byla i dodávka (realizace) bazénové 

technologie, a to v hodnotě minimálně 

30.000.000,- Kč bez DPH takové referenční 

zakázky. 

Požadavkem zadavatele je, aby autorizovaná 

osoba – TECHNIK ZAŘÍZENÍ STAVEB dle 

výše uvedeného v tomto kvalifikačním 

požadavku pro příslušného dodavatele 

(účastníka) vykonávala funkci odpovědného 

technika zařízení staveb na předmětné 

stavbě. Tuto osobu povinně uvede a doplní 

dodavatel v návrhu Smlouvy o dílo v souladu 

s přílohou č. 8 této Zadávací dokumentace. 

a zároveň 

3) TECHNIK – POZICE A – min. 1 technický 

pracovník, který bude disponovat odbornou 

kvalifikací a předpoklady: 

- certifikát o vzdělání a odborné kvalifikaci 

výrobce pro nedestruktivní technologie dle 

ČSN EN ISO 9712:2013 pro rozsah certifikace 

zkoušení kapilární metodou „PT“ pro sektor 

„w“ a „kvalifikační stupeň 2“. 

Požadavkem zadavatele je, aby osoba – 

TECHNIK – POZICE A dle výše uvedeného 

v tomto kvalifikačním požadavku pro 

příslušného dodavatele (účastníka) 

vykonával funkci odpovědného technika na 

předmětné stavbě. Tuto osobu povinně 

uvede a doplní dodavatel v návrhu Smlouvy 

o dílo v souladu s přílohou č. 8 této Zadávací 

dokumentace. 

a zároveň 

4) osoby – TECHNIK – POZICE B dle výše 

uvedeného v tomto kvalifikačním 

požadavku pro příslušného dodavatele 

(účastníka) vykonávala funkci 

odpovědného technika na předmětné 

stavbě. Tuto osobu povinně uvede a 

doplní dodavatel v návrhu Smlouvy o dílo 

v souladu s přílohou č. 8 této Zadávací 

dokumentace, a to v čl. XIX. odst. 19.2.2 

písm. d) příslušné Smlouvy o dílo. 

a zároveň 

5) osoby – TECHNIK – POZICE C dle výše 

uvedeného v tomto kvalifikačním 

požadavku pro příslušného dodavatele 

(účastníka) vykonávaly funkci 

odpovědných techniků na předmětné 

stavbě. Tuto osobu povinně uvede a 

doplní dodavatel v návrhu Smlouvy o dílo 

v souladu s přílohou č. 8 této Zadávací 

dokumentace, a to v čl. XIX. odst. 19.2.2 

písm. e) příslušné Smlouvy o dílo. 

 

 

 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
5 

 

a zároveň 

4) TECHNIK – POZICE B – min. 1 technický 

pracovník, který bude disponovat odbornou 

kvalifikací a předpoklady: 

- certifikát o vzdělání a odborné kvalifikaci 

výrobce pro vizuální zkoušky v rozsahu dle 

ČSN EN ISO 17637:2011 (nedestruktivní 

zkoušení svarů) – vizuální kontrola dle ČSN 

EN 13018:2016 (zásady pro přímou a nepřímou 

vizuální kontrolu stavu povrchu výrobků, 

provedení lícovacích ploch, geometrického 

tvaru výrobku). 

Požadavkem zadavatele je, aby osoba – 

TECHNIK – POZICE B dle výše uvedeného 

v tomto kvalifikačním požadavku pro 

příslušného dodavatele (účastníka) 

vykonával funkci odpovědného technika na 

předmětné stavbě. Tuto osobu povinně 

uvede a doplní dodavatel v návrhu Smlouvy 

o dílo v souladu s přílohou č. 8 této Zadávací 

dokumentace. 

a zároveň 

5) TECHNIK – POZICE C – min. 1 technický 

pracovník, který bude disponovat odbornou 

kvalifikací a předpoklady: 

- osvědčení o výrobní kvalifikaci pro výrobu a 

montáž nerezových bazénů, tlakových 

zařízení a ocelových konstrukcí dle ČSN EN 

ISO 3834-2:2006 včetně přílohy k osvědčení, 

tzv. „VELKÝ SVAŘOVACÍ PRŮKAZ 

VÝROBCE“ - z osvědčení včetně přílohy musí 

být patrné podrobnosti a podmínky certifikátu 

v rozsahu, který potvrzuje: 

o Druh výrobku – SKP / výroba a montáž 

nerezových bazénů, tlakových zařízení a 

ocelových konstrukcí; 

o Výrobkové normy: ČSN EN 1090-1 +A1, ČSN 

EN 1090-2 +A1, ČSN EN 13451 část 1-11; 

o Další normy pro proces svařování (podle ČSN 

EN ISO 3834-5): ČSN EN ISO 9606-1, EN 

ISO 13916, EN ISO 14555, EN ISO 14731, EN 

1418 (ISO 14732), EN ISO 15607, EN ISO 

15609-1, EN ISO 15614-1, ČSN EN ISO 

17637, EN ISO 17662, ČSN EN ISO 3452-1, 

EN ISO 23277; 

o Skupina základních materiálů (podle CR ISO 

15608): 8.1, 8.2, 10.1; 

o Procesy svařování a příbuzné procesy: 135, 141, 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
6 

 

111, 786; 

o Pověření pracovníci svářečského dozoru s 

uvedením jména a příjmení zaměstnance (min. 

na pozici svářečského technologa); 

o Uvedení podmínek platnosti. 

Požadavkem zadavatele je, aby osoba – 

TECHNIK – POZICE C dle výše uvedeného 

v tomto kvalifikačním požadavku pro 

příslušného dodavatele (účastníka) 

vykonával funkci odpovědného technika na 

předmětné stavbě. Tuto osobu povinně 

uvede a doplní dodavatel v návrhu Smlouvy 

o dílo v souladu s přílohou č. 8 této Zadávací 

dokumentace. 

Seznam techniků dle shora uvedených 

požadavků, musí u každého odborného 

technického pracovníka obsahovat nejméně 

následující údaje: 

- jméno a příjmení specializovaného technického 

pracovníka a číslo autorizace dle údajů v zápisu 

ČKAIT technika či odborného pracovníka (u těch 

techniků, kde je autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb. 

požadována); 

- pozice či funkční zařazení technika či odborného 

pracovníka; 

- délka praxe v požadovaném oboru technika či 

odborného pracovníka; 

- informaci, zda se jedná o zaměstnance či osobu 

spolupracující na základě jiné smluvně podložené 

spolupráce (v případě, že nejde o zaměstnance účastníka, 

pak je dodavatel (účastník) povinen doložit prostou kopii 

takové smlouvy s příslušným technikem či odborným 

pracovníkem dále dodržet veškeré povinnosti o 

prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle 

ustanovení § 83 zákona); 

- kontaktní osoba, u které bude možné údaje o 

technickém pracovníkovi ověřit. 

Přílohou seznamu techniků, tj. seznamu 

odborných technických pracovníků dle shora 

uvedených požadavků, musí být ke každému 

uvedenému technickému pracovníkovi profesní 

životopis, a to minimálně v následujícím 

rozsahu a struktuře: 

- jméno a příjmení osoby; 

- číslo autorizace dle údajů v zápisu ČKAIT technika či 

odborného pracovníka (u těch techniků, kde je 

autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb. požadována); 

- dosažené vzdělání technika či odborného pracovníka; 

- pozice či funkční zařazení technika či odborného 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
7 

 

pracovníka; 

- délka praxe v požadovaném oboru technika či 

odborného pracovníka; 

- přehled profesní praxe prostřednictvím uvedení 

realizovaných staveb, na kterých se technik či 

odborný pracovník podílel v požadované funkci, 

jejich stručný popis (označení), termín realizace a 

finanční výši plnění (pozn. zejména s ohledem na 

prokázání požadavků této technické kvalifikace); 

- prohlášení: „čestně prohlašuji, že veškeré informace a 

údaje uvedené v tomto životopise jsou pravdivé“; 

- vlastnoruční podpis osoby, o jejíž životopis se jedná. 

- Přílohou profesního životopisu bude kopie 

příslušných osvědčení (certifikátů) dokládající 

zadavatelem požadovanou odbornou kvalifikaci u 

příslušných techniků, je-li u zadavatelem 

požadována (např. osvědčení 

STAVBYVEDOUCÍHO o autorizaci v oboru 

„Pozemní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., 

osvědčení TECHNIKA ZAŘÍZENÍ STAVEB v oboru 

„technika prostředí staveb – specializace vytápění a 

vzduchotechnika“ dle zákona č. 360/1992 Sb.,  certifikát 

o vzdělání a odborné kvalifikaci TECHNIKA – POZICE 

A, certifikát o vzdělání a odborné kvalifikaci 

TECHNIKA – POZICE B, osvědčení o výrobní 

kvalifikaci TECHNIKA – POZICE C  apod.). 

Zadavatel ke shora uvedenému dále doplňuje, že adekvátně ke změnám provedeným v rámci čl. 6 

odst. 6.3 písm. b) bodu 3) a 4) Zadávací dokumentace provedl i dílčí úpravy v následujících 

souvisejících dokumentech: 

− Příloha č. 6 – Čestné prohlášení – Seznam techniků – zde zadavatel provedl pouze korekci 

v přednastavených vzorových tabulkách (označení a počtu kolonek), které přizpůsobil novému 

požadavku dle provedené úpravy čl. 6 odst. 6.3 písm. b) bodu 3) a 4) Zadávací dokumentace (tj. 

upravenému požadavku na počet TECHNIKŮ – pozice A a TECHNIKŮ – pozice B) (viz výše 

uvedené). 

− Příloha č. 8 – návrh Smlouvy o dílo – zde zadavatel provedl pouze korekci v rámci čl. XIX. Odst. 

19.2.2 písm. c) a d) návrhu Smlouvy o dílo (korekce počtu řádků), které přizpůsobil novému 

požadavku dle provedené úpravy čl. 6 odst. 6.3 písm. b) bodu 3) a 4) Zadávací dokumentace (tj. 

upravenému požadavku na počet TECHNIKŮ – pozice A a TECHNIKŮ – pozice B) (viz výše 

uvedené). 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Zadávací dokumentace – VZ – Rekonstrukce venkovního koupaliště – Trutnov – NOVA; 

− Příloha č. 6 – Čestné prohlášení – Seznam techniků – NOVE 

− Příloha č. 8 – návrh Smlouvy o dílo – NOVA 
Ve shora uvedených nových zněních dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 
 

 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
8 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v ZD v odst. 11.3 požaduje předložení harmonogramu. Jak bude zadavatel postupovat v případě, že 

nedojde k podpisu SoD a předání staveniště tak, aby bylo možné zahájit práce v uváděném předpokládaném 

termínu dle ZD (tzn. „červen 2019“)? Bude v případě zpoždění zahájení na straně zadavatele také adekvátně 

prodloužen pevný termín dokončení uvedený v ZD, tj. 31. 5. 2020? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 3: 

Zadavatel k tomuto předně sděluje, že v čl. 11 odst. 11.3 Zadávací dokumentace uvádí, že 

předpokládá termín uzavření smlouvy, předání staveniště a zahájení plnění předmětu zadávané 

veřejné zakázky v červnu 2019, přičemž termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním 

této veřejné zakázky. 

Zadavatel následně k dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje, že odpověď na otázku tazatele je uvedena 

přímo v poslední větě čl. 11 odst. 11.3 Zadávací dokumentace, tj.: 

„Dojde-li k překročení předpokládaného data uzavření této smlouvy anebo termínu předání 

staveniště, posouvá se termín pro dokončení díla o počet pracovních dnů spadajících do doby tohoto 

prodlení.“ Adekvátně tomuto ustanovení bude následně postupováno i v rámci smluvního vztahu 

s vybraným dodavatelem (tj. vítězným účastníkem). 

Co se týká předložení harmonogramu plnění předmětu veřejné zakázky, pak každý dodavatel 

(účastník) je povinen v rámci své nabídky předložit takový časový harmonogram (jak ukládá 

ustanovení čl. 11 odst. 11.3 a 13 odst. 13.3 písm. h) Zadávací dokumentace). Dodavatel ve své nabídce 

povinně uvede časový harmonogram postupu stavebních prací v podrobnosti nejméně na týdny pro 

plnění předmětu této veřejné zakázky. 

Ohledně následné aplikace časového harmonogramu v rámci smluvního závazku mezi zadavatelem a 

vybraným dodavatelem budou po uzavření příslušné Smlouvy o dílo (dle návrhu uvedeném v Příloze 

č. 8 Zadávací dokumentace) použita příslušná ustanovení čl. VI. odst. 6.3 příslušného návrhu 

Smlouvy o dílo. 

Dotaz č. 4: 

V položkovém rozpočtu pod označením souboru TRUK-03_SO01-31-(nerez-VV).xlsx, konkrétně u rekreačního 

bazénu, na listu pod označením MZB, v položce č. 4.01. není editovatelná buňka pro nacenění. Ostatní buňky, 

určené pro vložení ceny, jsou editovatelné.  

Dotaz zní: Nejedná se o chybu? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 4: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje, že se jednalo o administrativní 

nedopatření v rámci Přílohy č. 2 - Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr), a to ohledně 

editovatelnosti položky č. 4.01 v rámci listu „MBZ“ v rámci dílčího výkazu výměr pod označením 

„TRUK-03_SO01-31-(nerez-VV).xlsx“.  

Zadavatel provedl opravu dotčené položky č. 4.01 v rámci listu „MBZ“ v rámci dílčího výkazu výměr 

pod označením „TRUK-03_SO01-31-(nerez-VV).xlsx“, která je již nyní editovatelná a je možné v ní 

vyplnit cenový údaj v rámci příslušné buňky. 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− aktualizovaný dílčí výkaz výměr: „TRUK-03_SO01-31-(nerez-VV-v2).xlsx“ v rámci Přílohy č. 2 – 

Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) - NOVY; 
Ve shora uvedeném novém znění dokumentu přikládá zadavatel aktualizované znění tohoto 

dokumentu, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 
 

 

 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
9 

 

Dotaz č. 5: 

V položkovém rozpočtu pod označením souboru TRUK-03_SO01-31-(nerez-VV).xlsx, konkrétně u plaveckého 

bazénu, na listu pod označením SWB, v položce č. 1.01. Těleso bazénu, je v popisu položky uveden popis pro 

startovní blok. Obdobně je tato chyba u stejné položky v technické zprávě. 

Dotaz zní: Nejedná se o chybu v popisu položky? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 5: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje, že se jednalo o administrativní 

nedopatření v rámci Přílohy č. 2 - Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr), a to ohledně 

popisu položky č. 1.1 v rámci listu „SWB“ v rámci dílčího výkazu výměr pod označením „TRUK-

03_SO01-31-(nerez-VV).xlsx“, a totožně i v rámci Přílohy č. 1 – Projektová dokumentace, a to ohledně 

popisu položky č. 1.1 v rámci čl. „V. TECHNICKÁ SPECIFIKACE BAZÉNŮ DLE POLOŽEK“ v rámci 

Technické zprávy - BAZÉNOVÁ TĚLESA Z NEREZOVÉ OCELI (SO 01 - Rekonstrukce letního 

koupaliště – část D.1.01. – 3.101) 

Zadavatel provedl opravu dotčeného popisu položky č. 1.1 v rámci listu „SWB“ v rámci dílčího 

výkazu výměr pod označením „TRUK-03_SO01-31-(nerez-VV).xlsx, která je již nyní popsána 

správným textem ve znění: „Jedná se o kompletně smontovanou a vodotěsně svařenou konstrukci obvodových 

stěn bazénové vany včetně příslušenství specifikovaného v projektové části, které není zahrnuto v samostatných 

rozpočtových položkách (přelivná hrana, obvodové přelivné žlábky, rohové díly, výztuže, šikmé vzpěry, kotevní 

desky, kotevní mat. a pod.). Provedení je vyhotoveno dle dispozic uvedených v technických podkladech, provedení 

svarů dle ČSN EN ISO 3834-2, svary mořeny bez mechanického opracování (vyjma svarů hlavy bazénu – 5 cm 

pod hladinu vody). Konstrukční systém nerezových bazénů se skládá z vyztužených ocelových konstrukcí 

uchycených staticky v určených a předepsaných bodech dle projektové dokumentace (dále jen PD), podložené 

statickým výpočtem. Boční stěny bazénu z důvodu zvýšené statiky a z důvodu zvýšené estetiky provedeny s 

dělícími rovinami dle výkresu. Na konstrukční části obvodových stěn jsou pak následně vodotěsně navařeny 

jednotlivé části bazénu, samostatně uvedené a specifikované v přiloženém rozpočtu. Provedení bude doloženo 

technickým listem. Přelivná hrana je blíže specifikována v technickém listu.“ Totožně zadavatel provedl i 

změnu položky č. 1.1 v rámci čl. „V. TECHNICKÁ SPECIFIKACE BAZÉNŮ DLE POLOŽEK“ v rámci 

Technické zprávy – BAZÉNOVÁ TĚLESA Z NEREZOVÉ OCELI (SO 01 - Rekonstrukce letního 

koupaliště – část D.1.01. – 3.101) 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− aktualizovaný dílčí výkaz výměr: „TRUK-03_SO01-31-(nerez-VV-v2).xlsx“ v rámci Přílohy č. 2 – 

Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) - NOVY; 

− aktualizovaná dílčí technická zpráva: „TRUK-03_SO01-31-(zprava_04).pdf“ v rámci Přílohy č. 1 – 

Projektová dokumentace – NOVA. 
Ve shora uvedených nových zněních dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 

Dotaz č. 6: 

Ve výkresové dokumentaci – SO 01 - Rekonstrukce letního koupaliště – část D.1.01. REKREAČNÍ, 

PLAVECKÝ, DĚTSKÝ BAZÉN č. výkresu 3.102 je znázorněno u Plaveckého bazénu požadované dělení 

bazénových stěn. Dělící roviny na tomto výkresu uvedené neodpovídají požadovanému minimálnímu počtu 

dělících rovin označených v počtu 12 uvedených v zadávací dokumentaci. 

Dotaz zní: Které dělící roviny, uvedené ve výkresové dokumentaci, jsou platné a požadované. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 6: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje, že se jednalo o administrativní 

nedopatření v rámci Přílohy č. 1 – Projektová dokumentace, a to ohledně výkresu č. 3.102 v rámci SO 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
10 

 

01 - Rekonstrukce letního koupaliště – část D.1.01. REKREAČNÍ, PLAVECKÝ, DĚTSKÝ BAZÉN 

(dokument s označením „20286MZBBEBc1f.pdf“), kde nebyly dostatečně zaznamenány jednotlivé 

dělicí roviny stěnových prvků obvodových bazénových konstrukcí plaveckého bazénu.  

Zadavatel provedl opravu dotčeného výkresu č. 3.102 v rámci SO 01 - Rekonstrukce letního 

koupaliště – část D.1.01. REKREAČNÍ, PLAVECKÝ, DĚTSKÝ BAZÉN (dokument s označením 

„20286MZBBEBc1f.pdf“), kde jsou již nyní veškeré minimální požadované dělicí roviny 

zaznamenány, a to v počtu min. 12 ks dělicích rovin stěnových prvků obvodových bazénových 

konstrukcí plaveckého bazénu. Nyní tedy příslušný výkres odpovídá i stanovenému hodnotícímu 

kritériu č. 3: „Počet dělících rovin stěnových prvků obvodových bazénových konstrukcí plaveckého 

bazénu v ks dle Projektové dokumentace – PD D1.013.102“ s vahou 20%. 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− aktualizovaný výkres: „20286MZBBEBc1f_v2.pdf“ v rámci Přílohy č. 1 – Projektová dokumentace 

– NOVA. 
Ve shora uvedeném novém znění dokumentu přikládá zadavatel aktualizované znění tohoto 

dokumentu, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 

Dotaz č. 7: 

Ve výkresové dokumentaci – S0 01 - Rekonstrukce letního koupaliště – část D.1.01. REKREAČNÍ, PLAVECKÝ, 

DĚTSKÝ BAZÉN - č. výkresu 3.102    je znázorněno u Rekreačního a Dětského bazénu požadované dělení 

bazénových stěn. Dělící roviny na tomto výkresu uvedené neodpovídají požadovanému minimálnímu počtu 

dělících rovin označených v počtu 45 uvedených v zadávací dokumentaci. 

Dotaz zní: Které dělící roviny, uvedené ve výkresové dokumentaci, jsou platné a požadované. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 7: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje, že se jednalo o administrativní 

nedopatření v rámci Přílohy č. 1 – Projektová dokumentace, a to ohledně výkresu č. 3.102 v rámci SO 

01 - Rekonstrukce letního koupaliště – část D.1.01. REKREAČNÍ, PLAVECKÝ, DĚTSKÝ BAZÉN 

(dokument s označením „20286MZBBEBc1f.pdf“), kde nebyly dostatečně zaznamenány jednotlivé 

dělicí roviny stěnových prvků obvodových bazénových konstrukcí víceúčelového bazénu (u 

rekreačního a dětského bazénu).  

Zadavatel provedl opravu dotčeného výkresu č. 3.102 v rámci SO 01 - Rekonstrukce letního 

koupaliště – část D.1.01. REKREAČNÍ, PLAVECKÝ, DĚTSKÝ BAZÉN (dokument s označením 

„20286MZBBEBc1f.pdf“), kde jsou již nyní veškeré minimální požadované dělicí roviny 

zaznamenány, a to v počtu min. 45 ks dělicích rovin stěnových prvků obvodových bazénových 

konstrukcí víceúčelového bazénu (tj. rekreačního a dětského bazénu). Nyní tedy příslušný výkres 

odpovídá i stanovenému hodnotícímu kritériu č. 2: „Počet dělících rovin stěnových prvků obvodových 

bazénových konstrukcí víceúčelového bazénu v ks dle Projektové dokumentace – PD D1.013.102“ s 

vahou 20%. 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− aktualizovaný výkres: „20286MZBBEBc1f_v2.pdf“ v rámci Přílohy č. 1 – Projektová dokumentace 

– NOVA. 
Ve shora uvedeném novém znění dokumentu přikládá zadavatel aktualizované znění tohoto 

dokumentu, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 
 

 

 



 

Veřejná zakázka  

„Rekonstrukce venkovního koupaliště“ 

 

 
11 

 

Dále zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 ZZVZ a dále ve smyslu ustanovení čl. 16 Zadávací 

dokumentace k tomuto zadávacímu řízení poskytuje další vysvětlení Zadávací dokumentace a 

doplňující informace k této veřejné zakázce. 

Vysvětlení č. I.: 
 

Zadavatel v souvislosti se shora uvedenými vysvětleními a v zájmu právní jistoty tímto sděluje, že 

přistupuje k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to o celou její původní délku, 

v rámci tohoto zadávacího řízení. 

Zadavatel tímto ruší původní lhůtu pro doručení nabídky stanovenou v čl. 15 odst. 15.1 příslušné Zadávací 

dokumentace (tj. původně stanovenou do 7.5.2019 do 10:00 hodin) a tímto stanovuje novou lhůtu pro 

doručení nabídky v rámci čl. 15 odst. 15.1 příslušné Zadávací dokumentace, a to do 22.5.2019 do 10:00 

hodin. Nově tedy znění první věty prvního odstavce ustanovení čl. 15 odst. 15.1 příslušné Zadávací 

dokumentace zní: „Lhůta pro doručení nabídky je stanovena nejpozději do 22.5.2019 do 10:00 hod.“ 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Zadávací dokumentace – VZ – Rekonstrukce venkovního koupaliště – Trutnov – NOVA; 
Ve shora uvedeném novém znění dokumentu přikládá zadavatel aktualizované znění tohoto 

dokumentu, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 
 

 

V Trutnově, dne 15.4.2019 

  

  

 Mgr. Ivan Adamec 

  Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 

 

 


		2019-04-15T16:34:18+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




